
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2011
21 a 26 de Março de 2011 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CXLV

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 24/03/2011

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO I
Finanças I

Quanto ao documento 099.

Oriundo do(a):

Sínodo Rio Grande do Norte.

Ementa:

Solicitação de verba para aplicação em trabalho missionário e de edificação de
templos próprios para as congregações do campo.

Considerando:

1-que os pedidos dos Conselhos referem-se a trabalho missionário;
2-que a solicitação versa sobre recursos para construção de templos sob administração
do Comite Gestor do Fundo Missionário;
3-que estes recursos financeiros ainda não foram locados ao CG, tendo em vista que a
área do Cabuçu ainda não foi vendida.  

A CE/SC/IPB - 2011 RESOLVE: 

Encaminhar o pedido ao Comite Gestor do Fundo Missionário da IPB para analise.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2011.

Relator: Presb. Renato José Piragibe
Sub-relator: Presb. João Jaime Nunes Ferreira
Membros: Presb. José Alfredo Marques De Almeida, Rev. Agnaldo Melo do
Nascimento.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br




























